
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  PËR VITIN 2024 

1 
1.Data e regjistrimit të kërkesës 

2.Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

3.Data e kthimit të përgjigjes 

4.Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

5.Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

6.Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

1. 

03.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

A.C për vendet e lira të punës.  
04.01.2024 Përshëndetje Z. C.,  

 

Siç ju kemi vënë në dijeni, vendet e lira të 

punës publikohen, sa herë janë të 

disponueshme, në faqen zyrtare të Gardës së 

Republikës www.garda.gov.al. Ju mund të 

informoheni për vendet vakante në kohë 

reale kur të shfaqen në faqen e webit.  

E plotë Nuk ka 

2. 

6.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

A.C për aplikimin për vendet e 

lira të punës.  

8.01.2024 Përshëndetje Z. C., 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju mund të aplikoni për vendet 

vakante të punës nëse përmbushni kriteret e 

paraqitura në njoftim dhe të dorëzoni 

dokumentacionin e kërkuar në pikën II të 

këtij njoftimi. Dokumentet duhet të 

dorëzohen brenda datës 26 Janar në adresën 

postare "Garda e Republikës, rr. e Elbasanit, 

pranë Pallatit të Brigadave, Tiranë" ose të 

paraqiteni personalisht në ambientet e Gardës 

së Republikës.   

 

Linku i Njoftimit 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-

vende-te-lira-pune/ .   

 

Ju faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

3. 

7.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

A.B për mënyrën e aplikimit 

për vendet e lira të punës.  

8.01.2024 Përshëndetje Z. B., 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju mund të aplikoni për vendet 

vakante të punës nëse përmbushni kriteret e 

paraqitura në njoftim dhe të dorëzoni 

dokumentacionin e kërkuar në pikën II të 

E plotë Nuk ka 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

këtij njoftimi. Dokumentet duhet të 

dorëzohen brenda datës 26 Janar në adresën 

postare "Garda e Republikës, rr. e Elbasanit, 

pranë Pallatit të Brigadave, Tiranë" ose të 

paraqiteni personalisht në ambientet e Gardës 

së Republikës.   

 

Linku i 

Njoftimit https://www.garda.gov.al/njoftim-

per-vende-te-lira-pune/.  

 

Ju faleminderit.  

 

4. 

7.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

D.D mbi aplikimin për vendet 

vakante të punës.  

8.01.2024 Përshëndetje Z. D, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju mund të aplikoni për vendet 

vakante të punës nëse përmbushni kriteret e 

paraqitura në njoftim dhe të dorëzoni 

dokumentacionin e kërkuar në pikën II të 

këtij njoftimi. Dokumentet duhet të 

dorëzohen brenda datës 26 Janar në adresën 

postare "Garda e Republikës, rr. e Elbasanit, 

pranë Pallatit të Brigadave, Tiranë" ose të 

paraqiteni personalisht në ambientet e Gardës 

së Republikës.   

 

Linku i 

Njoftimit https://www.garda.gov.al/njoftim-

per-vende-te-lira-pune/.  

 

Ju faleminderit.  

 

E plotë  Nuk ka  

5. 

12.01.2024 Kërkesë për aplikim nga M.S 

për vendet e lira të punës në 

Gardë.  

15.01.2024 Përshëndetje Z. S., 

 

Në përgjigje të e-mailit tuaj, ju mund të 

aplikoni për vendet vakante të punës nëse 

përmbushni kriteret e paraqitura në njoftim 

dhe të dorëzoni dokumentacionin e kërkuar 

E plotë Nuk ka 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

në pikën II të këtij njoftimi. Dokumentet 

duhet të dorëzohen brenda datës 26 Janar në 

adresën postare "Garda e Republikës, rr. e 

Elbasanit, pranë Pallatit të Brigadave, 

Tiranë" ose të paraqiteni personalisht në 

ambientet e Gardës së Republikës.   

 

Linku i Njoftimit 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-

vende-te-lira-pune/.  

 

Ju faleminderit. 

6. 

13.01.2024 Kërkesë nga B.K për aplikim 

në vendet vakante të punës.  
15.01.2024 Përshëndetje Z. K., 

 

Në përgjigje të e-mailit tuaj, ju mund të 

aplikoni për vendet vakante të punës nëse 

përmbushni kriteret e paraqitura në njoftim 

dhe të dorëzoni dokumentacionin e kërkuar 

në pikën II të këtij njoftimi. Dokumentet 

duhet të dorëzohen brenda datës 26 Janar në 

adresën postare "Garda e Republikës, rr. e 

Elbasanit, pranë Pallatit të Brigadave, 

Tiranë" ose të paraqiteni personalisht në 

ambientet e Gardës së Republikës.  Lutem të 

plotësoni dokumentacionin e përcjellë 

nëpërmjet këtij e-maili dhe t'a nisni sipas 

mënyrave të përcaktuara më sipër.  

 

Linku i Njoftimit 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-

vende-te-lira-pune/.  

 

Ju faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

7. 

14.01.2024 Kërkesë nga K.B për aplikim 

në vendet vakante të punës.  
15.01.2024 Përshëndetje Z. B., 

Në përgjigje të e-mailit tuaj, ju mund të 

aplikoni për vendet vakante të punës nëse 

përmbushni kriteret e paraqitura në njoftim 

dhe të dorëzoni dokumentacionin e kërkuar 

në pikën II të këtij njoftimi. Dokumentet 

E plotë Nuk ka 
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

duhet të dorëzohen brenda datës 26 Janar në 

adresën postare "Garda e Republikës, rr. e 

Elbasanit, pranë Pallatit të Brigadave, 

Tiranë" ose të paraqiteni personalisht në 

ambientet e Gardës së Republikës.  Lutem të 

plotësoni dokumentacionin e përcjellë 

nëpërmjet këtij e-maili dhe t'a nisni sipas 

mënyrave të përcaktuara më sipër.  

 

Linku i 

Njoftimit https://www.garda.gov.al/njoftim-

per-vende-te-lira-pune/.  

 

 

Ju faleminderit.  

 

8. 

17.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

Avokate E.V në të cilën 

kërkohet të informoheni lidhur 

me mundësinë e marrjes së 

ndonjë mase disiplinore për 

punonjësit që kanë kryer 

shërbim në datë 01.9.2022, 

rreth orës 14:00,  pranë 

Kryeministrisë. 

23.01.2024 E nderuar Znj. V., 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, protokolluar me nr. 153, datë 

17.01.2024, në të cilën kërkoni të 

informoheni lidhur me mundësinë e marrjes 

së ndonjë mase disiplinore për punonjësit që 

kanë kryer shërbim në datë 01.9.2022, rreth 

orës 14:00,  pranë Kryeministrisë, ju vëmë në 

dijeni si vijon: 

Garda e Republikës e ushtron veprimtarinë e 

saj bazuar në ligjin 33/2021 “Për Gardën e 

Republikës së Shqipërisë”, Vendimin nr. 

777, datë 15.12.2021 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e Rregullores së 

Gardës së Republikës së Shqipërisë” dhe 

akteve të tjera nënligjore në zbatim të ligjit të 

sipërcituar.  

Punonjësi i Gardës kryen detyrat e tij 

konform ligjit, dispozitave të Rregullores së 

Gardës dhe akteve të tjera nënligjore që 

normojnë veprimtarinë e institucionit. Në 

rastin e konstatimit të shkeljeve disiplinore, 

E plotë Nuk ka 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

ndaj punonjësit fillon hetim disiplinor, në 

përfundim të të cilit, në rastin e konstatimit të 

ndonjë shkeljeje, merret masë disiplinore 

sipas parashikimeve të dispozitës 56 të ligjit 

33/2021 “Për Gardën e Republikës së 

Shqipërisë” dhe atyre të parashikuara në 

Rregullore. 

9. 

22.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

Znj. B. Në lidhje me 

mundësinë për të kryer 

videoklip në ambientet e 

Pallatit të Brigadave.  

23.01.2024 Përshëndetje,   

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju vëmë në dijeni se:   

Garda e Republikës së Shqipërisë, bazuar në 

ligjin 33/2021 “Për Gardën e Republikës së 

Shqipërisë” dhe akteve nënligjore që 

normojnë veprimtarinë e saj ruan e 

siguron Pallatin e Brigadave por nuk është 

organi që administron këtë objekt. Në lidhje 

me interesin tuaj, sugjerojmë t’i drejtoheni 

me kërkesë Drejtorisë së Shërbimeve 

Qeveritare.   

 

E plotë  Nuk ka 

10. 

13.02.2024 Kërkesë për informacion nga 

përmbaruesi gjyqësor B.K 

nëse shtetasi E.S është i 

punësuar në strukturat e 

Gardës së Republikës.   

19.02.2024 I nderuar Z. K.,   

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion me nr. *** prot., datë 

09.02.2024, protokolluar me tonën nr. ***, 

datë 13.02.2024, në të cilën kërkoni 

informacion në lidhje me shtetasin E. S., i 

datëlindjes **.**.****, ju informojmë se ky 

shtetas nuk është punonjës në Gardën e 

Republikës. 

E plotë Nuk ka 

11. 

15.02.2024 Kërkesë për informacion nga 

K.Sh.K 
15.02.2024 Përshëndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion ju vëmë në dijeni se bazuar në 

aktet ligjore e nënligjore, siç edhe jeni 

informuar, Garda e Republikës do të ruajë e 

mbrojë *** gjatë të gjithë qëndrimit të tij në 

vend. Por, nuk është atribut dhe kompetencë 

E plotë Nuk ka 
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

e Gardës së Republikës zgjidhja e kërkesës 

suaj, pasi të gjitha masat e tjera të sigurisë 

që prej bllokimit të rrugëve e të tjerë, janë 

kompetencë e Policisë së Shtetit.  

 

Për t'ju ardhur në ndihmë, ju përcjellim 

kontaktin ***, i cili mund t'ju përgjigjet për 

sa kërkoni.  

 

Duke ju falënderuar, 

 

Garda e Republikës 
 


